sua : nos te juvabimus, et omnium eorum, assistente divina gratia, legitimum principem constituemus. Hæc sunt, quæ tibi cum Baptismo præmia promittuntur : his te bonis divina pietas proculdubio cumulabit obsequentem Evangelio. Quod si respueris consilia nostra, peribit tanquam fumus gloria tua, et tu more hominum reversus in cinerem totus morieris. Christus regnabit in æternum, cui est honor, et gloria in sæcula sæculorum. Amen ».

113. *Aures obturante Turca, ad Gallorum regem ense prece saceratam mittit : Philelphi ad eundem principem eximia cohortatio.* — Obtusas Pio aures præbuit Mahometes. Exaratas vero superiores litteras hoc anno colligitur ex aliis ¹ ad Ludovicum Francorum regem datis quibus cum hortatus est, ut ruenti religioni opularetur, miserumque Orientis statum exposuit, ex quibus constat hoc anno Trapezuntinum bellum a Mahomete gestum, et auctores ², qui ad superiora tempora retulere, refellas.

« Ludovico Francorum regi illustri.

« Quia regina Cypri ad nos ex regno suo dejecta, et ex terris profecta est, et ad tuam, credimus, serenitatem proficiscetur, consilium et auxilium petens, nam regnum ejus a soldani Ægyptii gente occupatum est : et quia, sicut accepimus, Mahometes Turcorum dominus Sinopin et Trapezuntem, et multas alias in Asia civitates ac provincias de novo sibi subjecit, et in Europam victor ac tumens eo proposito revertitur, ut Christianitatem proterat et conculcet, serenitatem tuam rogamus et fletus petimus, ut respicias in quo statu est Catholica fides, et quomodo ex uno latere Turci, ex alio Saraceni urgent. Pone ante oculos lamentabiles Christianorum voces, qui per Asiam et Græciam in medio nationis perversæ constituti miserabilibus modis affliguntur, cogita in quo loco est sacrum Domini sepulchrum, quod inspicere absque Mahometanorum voluntate non possumus : Sancta Terra, quæ nobis lucem fidei præbuit, nunc in tenebris est : totus Oriens plenus est spurcicia Mahometica, quæ etiam in Europam suum virus effudit, inde Græciæ, hinc Hispaniæ parte occupata, nec dies est in qua non mille Christianorum animæ pereant. Rhodus in periculo, et nobilis insula (peninsula) maris, quondam dicta Peloponesus, in potestate Turcorum est, paucis exceptis locis : Epirus tota ad eos confluit ; Bulgaria, Walachia ex parte Turcis parent : Hungaria vulnus expectat, quia multis afflictis cladibus non potest tantos belli motus sustinere, nec est qui consoletur eam : timet victorem Mahometem jam spoliis Orientalis et Asiæ viribus auctum. Timemus sane illi genti, timemus et aliis, qui sunt in hostium